
DODATEK ZÁKLADNÍHO PROSPEKTU ZE DNE 15.5.2012 
 
 
 

150 000 000 000 Kč 

Dodatek Základního prospektu 
Nabídkový program dluhopisů 

vydávaných v rámci dluhopisového programu s dobou trvání 10 let 
a splatností kterékoli emise dluhopisů vydaných v rámci dluhopisového programu nejvýše 30 let 

Tento dokument představuje dodatek (dále jen „Dodatek Základního prospektu“) k základnímu prospektu (dále jen 
„Základní prospekt“) pro dluhopisy vydávané v rámci nabídkového programu v souladu s §36a odst. 1 písm. a) zákona č. 
256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, v platném znění (dále jen „Zákon o podnikání na kapitálovém trhu“ nebo 
„ZPKT“). V souladu s §13 odst. 1 zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, v platném znění (dále jen „Zákon o 
dluhopisech“) budou dluhopisy vydávány v rámci dluhopisového programu (dále jen „Dluhopisový program“) zřízeného 
společností Česká spořitelna, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00, IČ: 45244782, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 (dále též „Emitent“).  Na základě Dluhopisového 
programu je Emitent oprávněn vydávat v souladu s obecně závaznými právními předpisy jednotlivé emise dluhopisů (dále 
také jen „Emise Dluhopisů“ nebo „Emise“ nebo „Dluhopisy“). Celková jmenovitá hodnota všech nesplacených Dluhopisů 
vydaných v rámci Dluhopisového programu nesmí k žádnému okamžiku překročit 150 000 000 000 Kč. Doba trvání 
Dluhopisového programu, během které může Emitent vydávat jednotlivé Emise dluhopisů v rámci Dluhopisového programu, 
činí 10 let, přičemž splatnost Dluhopisů kterékoli Emise vydané v rámci Dluhopisového programu nepřesáhne 30 let. 

Základní prospekt Dluhopisového programu byl schválen rozhodnutím České národní banky (dále také jen „ČNB“) ze dne ze 
dne 9.9.2011, č.j. 2011/10979/570 ke sp. zn. Sp/2011/99/572, které nabylo právní moci dne 9.9.2011. Dodatek Základního 
prospektu ze dne 8.11.2011 byl schválen rozhodnutím ČNB ze dne 23.11.2011, č.j. 2011/13452/570 ke sp. zn. 
Sp/2011/123/572, které nabylo právní moci dne 23.11.2011 Dodatek Základního prospektu ze dne 20.3.2012 byl schválen 
rozhodnutím ČNB ze dne 30.3.2012, č.j. 2012/2906/570 ke sp. zn. Sp/2012/44/572, které nabylo právní moci dne 30.3.2012 

Společné emisní podmínky Dluhopisového programu, které jsou stejné pro jednotlivé Emise Dluhopisů vydávané v rámci 
Dluhopisového programu, byly schváleny rozhodnutím České národní banky (dále také jen „ČNB“) ze dne 9.9.2010, č.j. 
2010/8042/570 ke Sp. zn. Sp. 2010/135/572, které nabylo právní moci dne 10.9.2010. 

Tento Dodatek Základního prospektu byl schválen rozhodnutím ČNB ze dne 30.5.2012, č.j. 2012/5193/570 ke sp. zn. 
Sp/2012/90/572, které nabylo právní moci dne 31.5.2012. 

Tento Dodatek Základního prospektu sám o sobě není veřejnou ani jinou nabídkou ke koupi jakýchkoli Dluhopisů. Zájemci o 
koupi Dluhopisů jednotlivých Emisí, které mohou být v rámci tohoto nabídkového programu vydány, musí svá investiční 
rozhodnutí učinit na základě informací uvedených nejen v tomto Dodatku Základního prospektu, ale i na základě Základního 
prospektu a Emisního dodatku příslušné Emise. 

Zájemce o koupi Dluhopisů, který před zveřejněním Dodatku Základního prospektu souhlasil s koupí nebo upsáním 
Dluhopisů, je oprávněn ve lhůtě dvou pracovních dnů po uveřejnění Dodatku Základního prospektu od koupě nebo upsání 
Dluhopisů  odstoupit. 

Rozšiřování tohoto Dodatku Základního prospektu, Základního prospektu a nabídka, prodej nebo koupě Dluhopisů 
jednotlivých Emisí vydávaných v rámci tohoto nabídkového programu jsou v některých zemích omezeny zákonem. Pokud 
není v příslušném dodatku Základního prospektu pro jednotlivou Emisi Dluhopisů vydávanou v rámci tohoto nabídkového 
programu výslovně stanoveno jinak, nepožádá Emitent o uznání Základního prospektu, dodatků k Základnímu prospektu a 
příslušného Emisního dodatku v jiném státě, příslušné Dluhopisy nebudou kótovány, registrovány, povoleny ani schváleny 
jakýmkoli správním či jiným orgánem jakékoli jurisdikce s výjimkou ČNB a obdobně nebude bez dalšího umožněna ani 
jejich nabídka jinde než v České republice (viz též kapitolu „Důležitá upozornění“). 

Tento Dodatek Základního prospektu byl vyhotoven ke dni 15.5.2012 a informace v něm uvedené jsou aktuální pouze 
k tomuto dni. 

Tento Dodatek Základního prospektu, resp. Základní prospekt, resp. Emisní dodatky, výroční, pololetní a jiné zprávy 
Emitenta uveřejněné po datu vyhotovení tohoto Základního prospektu jakož i všechny dokumenty uvedené v Základním 
prospektu formou odkazu budou k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách Emitenta www.csas.cz. 

 

Aranžér, Administrátor, Agent pro výpočty a Kotační agent 

Česká spořitelna, a.s. 
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ODPOVĚDNÉ OSOBY 

Osoby odpovědné za údaje uvedené v Dodatku Základního prospektu 

Osobou odpovědnou za správnost a úplnost údajů uvedených v tomto Dodatku Základního prospektu je Emitent, 
tedy společnost Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00, IČ: 45244782, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171.  

Prohlášení Emitenta 

Emitent prohlašuje, že při vynaložení veškeré přiměřené péče jsou podle jeho nejlepšího vědomí údaje uvedené 
v Dodatku Základního prospektu v souladu se skutečností a že v něm nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které 
by mohly změnit jeho význam. 

 

V Praze dne 15.5.2012 

 

Česká spořitelna, a.s. 

 

 

Mgr. Dušan Baran, MBA   Dr. Heinz Knotzer 

místopředseda představenstva           
a 1. náměstek generálního ředitele 

 

 člen představenstva                         
a náměstek generálního ředitele 
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FINANČNÍ ÚDAJE O AKTIVECH A ZÁVAZCÍCH, FINANČNÍ SITUACI A ZISKU 
A ZTRÁTÁCH EMITENTA 

MEZITIMNÍ A JINÉ FINANČNÍ INFORMACE 

Konsolidované finanční výkazy Emitenta v souladu s Mezinárodními účetními standardy (IFRS) 

Následující tabulka uvádí neauditované konsolidované výkazy finanční pozice Emitenta ke dni 31.3.2012 a 
31.3.2011. Výkazy finanční pozice byly připraveny dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 1: Konsolidovaný výkaz finanční pozice Emitenta dle IFRS k 31.3.2012  

 AKTIVA  31.3.2012  31.3.2011 

1. Pokladní hotovost, vklady u ČNB  24 439 27 160 
2. Pohledávky za bankami  81 099 186 073 
3. Pohledávky za klienty  482 224 466 943 
4. Rezervy a opravné položky k úvěrům a  pohledávkám  -18 618 -20 777 
5. Deriváty s kladnou reálnou hodnotou  17 491 13 730 
6. Aktiva určená k obchodování  32 229 24 600 
7. Finanční aktiva v reálné hodnotě (FV)  11 203 13 446 
8. Finanční aktiva na prodej (AFS)  46 317 20 948 
9. Finanční aktiva držená do splatnosti (HTM)  190 979 158 393 

10. 
Kapitálové investice do přidružených společností oceňované 
ekvivalencí 98 

82 

11. Nehmotný majetek  2 808 2 976 
12. Hmotný majetek  15 120 15 750 
13. Pohledávka ze splatné daně z příjmů  173 741 
14. Odložená daňová pohledávka  710 750 
15. Ostatní aktiva  25 233 24 816 

 Aktiva celkem  911 505 935 631 
     
 PASIVA A VLASTNÍ KAPITÁL    

1. Závazky k bankám  50 477 64 891 
2. Závazky ke klientům  691 246 702 580 
3. Emitované dluhopisy  44 784 49 854 
4. Deriváty se zápornou reálnou hodnotou  16 788 12 319 
5. Pasiva určená k obchodování  1 596 
6. Ostatní rezervy  2 506 2 160 
7. Závazek ze splatné daně z příjmů  257 79 
8. Odložený daňový závazek  355 328 
9. Ostatní pasiva  17 779 16 864 
10. Podřízený dluh  2 424 11 206 
11. Celkový kapitál   84 888 74 754 

11 a)      náležející nekontrolním podílům  -11 268 
11 b)      náležejícím akcionářům mateřské společnosti  84 899 74 486 
 Pasiva celkem  911 505 935 631 

Zdroj: Informace vycházející z neauditovaných konsolidovaných hospodářských výsledků České spořitelny, dle IFRS za 1. čtvrtletí 2012 
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Následující tabulka uvádí neauditované konsolidované výkazy zisků a ztráty Emitenta k 31.3.2012 a 31.3.2011. 
Výkazy zisku a ztráty byly připraveny dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 2: Konsolidovaný výkaz zisku a ztrát Emitenta dle IFRS za 1. čtvrtletí 2012 

  31.3. 2012 31.3.2011 

1. Čistý úrokový výnos 7 835 7 457 
2. Rezervy a opravné položky k úvěrům a pohledávkám -1 118 -1 950 
3. Čisté příjmy z poplatků a provizí 2 910 3 019 
4. Čistý zisk/(ztráta) z obchodních operací 781 893 
5. Všeobecné provozní náklady -4 698 -4 725 
6. Ostatní provozní výsledky -423 -332 
7. Čistý zisk/(ztráta) z finančních aktiv v reálné hodnotě (FV) 160 175 
8. Čistý zisk/(ztráta) z finančních aktiv na prodej (AFS) 104 191 
9. Čistý zisk/(ztráta) z finančních aktiv držených do splatnosti 42 -4 
10. Zisk/(ztráta) před zdaněním 5 593 4 724 
11. Daň z příjmu -1 172 -915 
12. Zisk za účetní období po zdanění a před kontrolními podíly 4 421 3 809 
13. Čistý zisk za účetní období   

13.a)     náležející akcionářům mateřské společnosti 4 456 3 803 
13.b)     náležející nekontrolním podílům -35 6 
14. Provozní výnosy 11 526 11 369 
15. Provozní náklady -4 698 -4 725 

 Provozní zisk 6 828 6 644 

Zdroj: Informace vycházející z  neauditovaných konsolidovaných hospodářských výsledků České spořitelny, dle IFRS za 1. čtvrtletí 2012 
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HISTORICKÉ FINANČNÍ INFORMACE 
VYBRANÉ KLÍČOVÉ ÚDAJE VÝZNAMNÉHO AKCIONÁŘE EMITENTA   

 
Tab. č. 3: Vybrané klíčové údaje Erste Group Bank AG podle IFRS k 31.12.2011 a 31.12.2010 (auditováno, 
konsolidováno) 

v mil. EUR (není-li uvedeno jinak) 31.12.2011 31.12.2010 

ROZVAHA   

Aktiva celkem 210 006 205 770 
Pohledávky za bankami 7 578 12 496 
Pohledávky za klienty 134 750 132 334 
Rezervy a opravné položky k úvěrům a pohledávkám (7 027) (6 119) 
Cenné papíry k obchodování, finanční aktiva 44 008 39 957 
Ostatní aktiva 30 697 27 102 

Pasiva a vlastní kapitál celkem 210 006 205 770 
Závazky k bankám 23 785 20 154 
Závazky ke klientům 118 880 117 016 
Emitované dluhopisy a podřízený dluh 36 565 37 136 
Ostatní pasiva, rezervy 15 596 14 906 
Kapitál přiřazený nerozhodujícím podílům 3 143 3 444 
Kapitál přiřazený vlastníkům mateřské společnosti 12 037 13 114 
   

v mil. EUR (není-li uvedeno jinak) 31.12.2011 31.12.2010 

ZMĚNY VE VLASTNÍM KAPITÁLU   

Rizikově vážená aktiva podle § 22 BWG 97 630 103 950 
Kvalifikovaný konsolidovaný kapitál podle § 23 a 34 BWG 16 415 16 220 

z toho: základní kapitál Tier 1 11 909 12 219 
   z toho: hybridní kapitál 1 228 1 200 

Ukazatel solventnosti podle § 22 BWG 14,4% 13,5% 

Ukazatel kapitálové přiměřenosti Tier 1 (úvěrové riziko) 10,4% 10,2% 

   
VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT   

Čistý úrokový výnos 5 569,0 5 439,2 
Rezervy a opravné položky k úvěrům a pohledávkám (2 266,9) (2 021,0) 
Čisté příjmy z poplatků a provizí 1 787,2 1 842,5 
Čistý zisk z obchodních operací 122,3 321,9 
Všeobecné administrativní náklady (3 850,9) (3 816,8) 
Provozní výsledek 3 627,6 3 786,8 
Zisk před zdaněním (322,2) 1 324,2 
Čistý zisk po menšinových podílech*  (718,9) 878,7 
   

PROVOZNÍ ÚDAJE   

Počet zaměstnanců 50 452 50 272 
Počet poboček 3 190 3 204 
Počet klientů (v mil.) 17,0 17,0 
   

VYBRANÉ KLÍČOVÉ UKAZATELE   

Ukazatel P/E (Price/Earning Ratio) - 15,1 
Dividenda na akcii 0 0,70 
Celkový výnos pro akcionáře -59,3% 37,3% 
Tržní kapitalizace (v mld. EUR) 5,3 13,3 

Pozn.: 
* Čistý zisk po menšinových podílech odpovídá položce Čistý zisk přiřazený vlastníkům mateřské společnosti. 
 
Zdroj: Výroční zpráva 2011, Erste Group Bank AG 
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HISTORICKÉ FINANČNÍ INFORMACE 

Konsolidované finanční výkazy Emitenta v souladu s Mezinárodními účetními standardy (IFRS) 

Následující tabulka uvádí auditované konsolidované výkazy finanční pozice Emitenta ke dni 31.12.2011 a 
31.12.2010. Výkazy finanční pozice byly připraveny dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 4: Auditovaný konsolidovaný výkaz finanční pozice Emitenta dle IFRS k 31.12.2011  

 AKTIVA  2011 2010  

1. Pokladní hotovost, vklady u ČNB  31 936 25 767 
2. Pohledávky za bankami  77 433 175 101 
3. Pohledávky za klienty  483 552 460 077 
4. Opravné položky k pohledávkám za klienty  (17 976) (19 225) 
 Čisté pohledávky za klienty  465 576 440 852 

5.  
Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo 
výnosů  43 845 28 447 

 a) Cenné papíry k obchodování  32 117 18 732 

 
b) Cenné papíry označené při prvotním zachycení jako oceňované 
reálnou hodnotou pro účtům nákladů nebo výnosů  11 728 9 715 

6. Deriváty s kladnou reálnou hodnotou  20 500 16 021 
7. Realizovatelné cenné papíry  35 908 20 230 
8.  Cenné papíry držené do splatnosti  175 037 131 675 
9.  Účasti v přidružených společnostech a společně řízených podnicích  75 84 
10.  Investice do nemovitostí  11 339 11 733 
11. Aktiva ve výstavbě  2 501 3 632 
12. Hmotný majetek  15 410 16 015 
13. Nehmotný majetek  2 944 3 117 
14. Pohledávka ze splatné daně z příjmů  169 578 
15. Odložená daňová pohledávka  830 688 
16. Ostatní aktiva  9 095 7 689 

 Aktiva celkem  892 598 881 629 
     
 PASIVA A VLASTNÍ KAPITÁL    

1. Závazky k bankám  52 862 52 459 
2. Závazky ke klientům  658 016 661 513 
3. Finanční závazky v reálné hodnotě  16 458 12 070 
 (a) Závazky z obchodování  5 630 
 (b) Závazky označené při prvotním zachycení jako oceňované 

reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů  16 453 11 440 
4. Deriváty se zápornou reálnou hodnotou  21 984 14 674 
5. Emitované dluhopisy  44 790 46 521 
6. Rezervy  2 520 2 145 
7. Závazek ze splatné daně z příjmů  18 23 
8. Odložený daňový závazek  202 197 
9. Ostatní pasiva  13 392 9 912 

10. Podřízený dluh  2 520 11 168 
 Pasiva celkem  812 762 810 682 

11. Vlastní kapitál   79 836 70 947 
 a) Vlastní kapitál náležejícím vlastníkům mateřské společnosti  79 810 70 780 
 – základní kapitál  15 200 15 200 
 – emisní ážio  11 11 
 – zákonný rezervní fond  3 948 3 867 
 – retranslační rezerva  (320) (431) 
 – přecenění zajišťovacích derivátů  37 97 
 – přecenění realizovatelných cenných papírů  (284) (78) 
 – nerozdělený zisk  61 218 52 114 
 b) Nekontrolní podíly  26 167 
 Pasiva a vlastní kapitál celkem  892 598 881 629 

Zdroj: Informace vycházející z auditovaných konsolidovaných hospodářských výsledků České spořitelny, a.s.  dle IFRS za rok 2011 
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Konsolidované finanční výkazy Emitenta v souladu s Mezinárodními účetními standardy (IFRS) - extrakt  

Následující tabulka uvádí auditované konsolidované výkazy o zisku Emitenta k 31.12.2011 a 31.12.2010 Výkazy 
o zisku byly připraveny dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 5: Auditovaný konsolidovaný výkaz o zisku Emitenta dle IFRS za rok končící 31.12.2011 

  2011 2010              

Pokračující činnosti   
1.  Úrokové a podobné výnosy 39 564 39 293 
2. Úrokové a podobné náklady (8 320) (9 043) 
 Čistý úrokový výnos 31 244 30 250 

3. Rezervy a opravné položky na úvěrová rizika (5 501) (9 777) 
 Čistý úrokový výnos po rezervách a opravných položkách na úvěrová 

rizika 25 743 20 473 

4. Výnosy z poplatků a provizí 15 678 14 799 
5. Náklady na poplatky a provize (3 297) (2 632) 
 Čisté příjmy z poplatků a provizí 12 381 12 167 

6. Čistý zisk z obchodních operací 448 3 004 
7. Náklady na zaměstnance (8 852) (8 300) 
8. Ostatní správní náklady (7 167) (7 772) 
9. Odpisy majetku (2 405) (2 605) 
 Všeobecné správní náklady celkem (18 424) (18 677) 

10. Ostatní provozní náklady netto (3 078) (2 308) 
 Zisk před zdaněním 17 070 14 659 

11. Daň z příjmů (3 565) (2 611) 
Zisk za účetní období  13 505 12 048 
Náležející   

12. Vlastníkům mateřské společnosti 13 638 12 052 
13. Nekontrolním podílům (133) (4) 

  13 505 12 048 

Zdroj: Informace vycházející z auditovaných konsolidovaných hospodářských výsledků České spořitelny, a.s.  dle IFRS za rok 2011 

 
Následující tabulka uvádí auditovaný konsolidovaný výkaz o úplném výsledku Emitenta za rok končící 
31.12.2011. Výkaz  o úplném výsledku byl připraven dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 6: Auditovaný konsolidovaný výkaz o úplném výsledku Emitenta dle IFRS za rok končící 31.12.2011  

  2011 2010              

1.  Zisk za účetní období 13 505 12 048 
 Ostatní úplné zisky a ztráty   
 Zajištění čisté investice v cizoměnových účastech (74) 157 
 Odložená daň 14 (29) 

2. Ztráta/Zisk ze zajištění čisté investice v cizoměnových účastech netto (60) 128 
3. Retranslační rezerva 119 (342) 
 Zisky a ztráty z přecenění realizovatelných finančních aktiv (211) 225 
 Odložená daň 5 (25) 

4. Zisky a ztráty z přecenění realizovatelných finančních aktiv netto (206) 200 
5. Zajištění peněžních toků netto - (1) 
 Ostatní úplné zisky a ztráty po zdanění celkem (147) (15) 
 Úplný výsledek za účetní období po zdanění 13 358 12 033 
 Náležející    
 Vlastníkům mateřské společnosti 13 483 12 061 
 Nekontrolním podílům (125) (28) 

 13 358 12 033 

Zdroj: Informace vycházející z auditovaných konsolidovaných hospodářských výsledků České spořitelny, a.s.  dle IFRS za rok 2011 
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Konsolidovaný přehled o změnách ve vlastním kapitálu Emitenta za rok končící 31.12.2011  

Následující tabulka uvádí auditované konsolidované přehled vlastního kapitálu Emitenta za rok končící 
31.12.2011. Přehled byl připraven dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 7: Auditovaný konsolidovaný přehled o změnách ve vlastním kapitálu Emitenta za rok končící 31.12.2011  

 

 
Kapitál náležející vlastníkům mateřské společnosti 

 
Ne-
kontroln
í podíly 

Vlastní 
kapitál 
celkem 
 

mil. Kč 

Nerozdě-
lelený zisk 

Přecenění 
realizovatel
- ných cen. 
papírů 

Přecenění 
zajišťovacíc
h derivátů 

Retrans- 
lační 
rezerva 

Zákonný 
rezervní 
fond 

Emis-
ní 
ážio 

Základní 
kapitál 

Celkem   

K 1. lednu 2010 44 756 (280) (29) (112) 3 733 11 15 200 63 279 267 63 546 

Zisk za účetní období 12 052 - - - - - - 12 052 (4) 12 048 
Ostatní úplné zisky a ztráty po 
zdanění celkem - 202 126 (319) - - - 9 (24) (15) 
Úplný výsledek za účetní období 
po zdanění 12 052 202 126 (319) - - - 12 061 (28) 12 033 

Dividendy (4 560) - - - - - - (4 560) (75) (4 635) 
Nekontrolní podíly ve společnostech 
nově zařazených do konsolidačního 
celku, navýšení kapitálu 

- - - - - - - - 3 3 

Prodej dceřiných společností - - - - (7) - - (7) - (7) 

Příděl do rezervních fondů (146) - - - 146 - - - - - 

Použití fondů - - - - (5) - - (5) - (5) 
Nevyplacené dividendy z minulých 
let 12 - - - - - - 12 - 12 

K 31. prosinci 2010 52 114 (78) 97 (431) 3 867 11 15 200 70 780 167 70 947 

           

K 1. lednu 2011 52 114 (78) 97 (431) 3 867 11 15 200 70 780 167 70 947 

Čistý zisk za účetní období  13 638 -   - -  -  - - 13 638 (133) 13 505 
Ostatní úplné zisky a ztráty po 
zdanění -  (206) (60) 111 -  - - (155) 8 (147) 
Úplný výsledek za účetní období 
po zdanění 13 638 (206) (60) 111 - - - 13 483 (125) 13 358 

Dividendy (4 560) -  - -  -  - - (4 560) (61) (4 621) 
Nekontrolní podíly ve společnostech 
nově zařazených do konsolidačního 
celku, navýšení kapitálu 

115 -  - -  (3) - - 112 45 157 

Prodej dceřiných společností 169 -  - -  (169) - - - - - 

Příděl do rezervních fondů (258) -  - -  258 - - - - - 

Použití fondů -  -  -   (5) - - (5) - (5) 

K 31. prosinci 2011 61 218 (284) 37 (320) 3 948 11 15 200 79 810 26 79 836 

Zdroj: Informace vycházející z konsolidované auditované účetní závěrky České spořitelny, a.s. dle IFRS  za rok 2011 
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích Emitenta za rok končící 31.12.2011  

Následující tabulka uvádí auditovaný konsolidovaný přehled o peněžních tocích Emitenta za rok končící 
31.12.2011. Přehled byl připraven dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 8: Auditovaný konsolidovaný přehled o peněžních tocích Emitenta za rok končící 31.12.2011  

mil. Kč 2011 2010 
Zisk před zdaněním 17 070 14 659 
Úpravy o nepeněžní operace   
Tvorba rezerv a opravných položek k úvěrům a pohledávkám  5 684 9 770 
Odpisy majetku 2 405 2 605 
Odpisy investic do nemovitostí 247 243 
Znehodnocení investic do nemovitostí 316 413 
Znehodnocení aktiv ve výstavbě 374 390 
Nerealizovaná ztráta/(zisk) z cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou proti 
účtům nákladů nebo výnosů a závazků v reálné hodnotě 41 212 
Zisk z prodeje/přecenění majetkových účastí   91 (343) 
Znehodnocení realizovatelných cenných papírů  348 - 
Zhodnocení cenných papírů držených do splatnosti (16) - 
Tvorba/(rozpuštění) ostatních rezerv 310 66 
Změna reálné hodnoty derivátů 2 764 72 
Časově rozlišené úroky, amortizace diskontu a prémie (1 203)  (692) 
Ostatní úpravy (41) 2 
Provozní zisk před  změnou provozních aktiv a pasiv  28 390 27 397 
   
Peněžní tok z provozních činností   
(Zvýšení)/snížení provozních aktiv   
Povinné minimální rezervy u ČNB (7 373) 2 727 
Pohledávky za bankami 98 094 (48 406) 
Pohledávky za klienty  (25 281) 4 037 
Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů (7 365) 4 736 
Realizovatelné cenné papíry (15 908) 8 569 
Ostatní aktiva (1 484) 2 121 
Zvýšení/(snížení) provozních pasiv   
Závazky k bankám (862) 1 743 
Závazky ke klientům (3 570) 17 658 
Závazky v reálné hodnotě 4 399 3 909 
Ostatní pasiva  3 286 (5 593) 
Čistý peněžní tok z provozních činností před zdaněním a změnou 
nekontrolních podílů 

72 326 
18 898 

Zvýšení/pokles nekontrolních podílů 52 (21) 
Placená daň z příjmů (3 308) (3 370) 
Čistý peněžní tok z provozních činností 69 070 15 507 
   
Peněžní tok z investičních činností   
Nákup cenných papírů držených do splatnosti (31 180) (39 863) 
Prodej cenných papírů držených do splatnosti 265 22 950 
Investice do nemovitostí (169) (97) 
Příjem z prodeje aktiv ve výstavbě 813 892 
Příjem z nekonsolidovaných účastí s podstatným a rozhodujícím vlivem 168 - 
Příjmy z prodeje podílu v dceřiné a přidružené společnosti 86 128 
Výdaje na koupi podílu v dceřiné a přidružené společnosti (23) - 
Nákup hmotného a nehmotného majetku (1 621) (3 309) 
Příjmy z prodeje hmotného a nehmotného majetku 110 340 
Čistý peněžní tok z investičních činností (31 551) (18 957) 
   
Peněžní tok z finančních činností   
Dividendy placené (4 560) (4 560) 
Dividendy placené menšinovým akcionářům (61) (75) 
Nevyplacené dividendy z minulých let - 9 
Emitované dluhopisy – prodej 4 123 15 084 
Emitované dluhopisy – zpětný odkup (8 700) (12 240) 
Přijetí/ (splacení) podřízeného dluhu (8 698) (2 368) 
Použití fondů (5) (5) 
Čistý peněžní tok z finančních činností (17 901) (4 155) 
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mil. Kč 2011 2010 
   
Čisté zvýšení/(snížení) hotovosti a jiných vysoce likvidních prostředků 19 618 (7 605) 
Pokladní hotovost a ostatní vysoce likvidní prostředky na počátku roku 18 211 25 816 
Pokladní hotovost a ostatní vysoce likvidní prostředky na konci roku 37 829 18 211 

 
Peněžní tok z úroků a dividend 

mil. Kč 2011 2010 

Dividendy přijaté 162 138 

Dividendy placené (4 560) (4 560) 

Úroky přijaté 39 563 38 620 

Úroky placené (8 320) (9 231) 

Zdroj: Informace vycházející z konsolidované auditované účetní závěrky České spořitelny, a.s. dle IFRS  za rok 2011 

 

PRINCIPY KONSOLIDACE  

Konsolidovaná účetní závěrka zahrnuje účetní závěrky banky a jejích účastí s rozhodujícím nebo podstatným 
vlivem a účasti ve společně řízených podnicích. Finanční výkazy banky a všech společností zahrnutých do 
konsolidace jsou připraveny za stejné účetní období s využitím stejných účetních politik. Všechny vzájemné 
pohledávky, závazky, náklady a výnosy uvnitř skupiny, včetně zisků, byly v rámci konsolidace vyloučeny.  

Dceřiné společnosti 

Skupina účtuje všechny podnikové kombinace metodou koupě. Skupina jako nabyvatel stanovuje výši 
pořizovacího nákladu podnikové kombinace jako úhrn reálných hodnot k datu směny předaných aktiv, která 
skupina směňuje za kontrolu nad nabývaným majetkem dceřiné společnosti, a do data účinnosti novelizovaného 
standardu „IFRS 3: Podnikové kombinace“ veškerých nákladů přímo přiřaditelných podnikové kombinaci; po 
novelizaci standardu jsou tyto náklady účtovány přímo do výkazu o zisku.  

K datu akvizice skupina alokuje pořizovací náklad podnikové kombinace tak, že vykáže identifikovatelná aktiva, 
závazky a podmíněné závazky nabývané dceřiné společnosti, které splňují kritéria pro uznání aktiv a závazků, v 
reálných hodnotách ke dni akvizice. Veškeré přebytky mezi pořizovacím nákladem podnikové kombinace a 
podílem nabyvatele na čisté reálné hodnotě identifikovatelných aktiv, závazků a podmíněných závazků 
představují goodwill. Nekontrolní podíly jsou oceňovány k datu akvizice ve výši jejich podílu na čistých 
aktivech nabývané společnosti. 

U některých podnikových kombinací není možno ke konci účetního období, ve kterém byly uskutečněny, 
stanovit pořizovací náklad nebo reálné hodnoty, které mají být přiřazeny k identifikovatelných aktivům, 
závazkům a podmíněným závazkům nabývané společnosti. V tomto případě při prvotním zaúčtování podnikové 
kombinace použije skupina prozatímních reálných hodnot. Skupina vykáže veškeré úpravy prozatímních hodnot 
do dvanácti měsíců od data akvizice s platností od data akvizice, tj. zpětně. 

Účast s rozhodujícím vlivem je taková, ve které skupina vlastní, přímo či nepřímo, více než 50 % základního 
kapitálu, nebo ve které skupině patří více než 50 % hlasovacích práv, nebo ve které může skupina navrhnout či 
odvolat většinu členů představenstva a dozorčí rady. Za účasti s rozhodujícím vlivem jsou považovány rovněž 
společnosti, v nichž skupina sice vlastní, přímo či nepřímo, méně než 50 % základního kapitálu, avšak má 
možnost ovlivňovat finanční a operativní politiky společnosti. 

Jestliže kontrola nad takovým subjektem vznikne anebo je postoupena v průběhu roku, jsou ve výsledcích 
skupiny obsaženy údaje od data, kdy tato kontrola vznikla anebo k datu, ke kterému byla postoupena. 

Dceřiná společnost je vyloučena z konsolidace (dekonsolidována), ztratí-li nad ní mateřská společnost kontrolu. 
Hospodářský výsledek vytvořený do data dekonsolidace je zahrnut do konsolidovaného výsledku hospodaření 
skupiny a současně dochází k dekonsolidaci kapitálu dceřiné společnosti, v případě zahraničních jednotek včetně 
kumulativních kurzových rozdílů evidovaných v položce „Retranslační rezerva“, prostřednictvím výkazu o zisku 
(viz bod 3.4 (bb)).  

Skupina také investuje do dceřiných společností, které vlastní nemovitosti. K datu akvizice skupina posuzuje, 
zda nabyla podnik. Skupina o akvizici účtuje jako o podnikové kombinaci, pokud kromě nemovitosti nabyla i 
integrovaný soubor aktivit a aktiv, který je možné vést a řídit za účelem dosažení návratnosti ve formě dividend, 
podílů na zisku, nižších nákladů nebo jiných ekonomických užitků plynoucích přímo investorům nebo jiným 
vlastníkům, členům nebo účastníkům.  

Když akvizice dceřiné společnosti nepředstavuje podnikovou kombinaci, je o ní účtováno jako o nabytí skupiny 
aktiv a pasiv. Pořizovací náklad akvizice je alokován na jednotlivá aktiva a pasiva na základě jejich relativní 
reálné hodnoty. Zároveň není účtováno ani o goodwillu, ani o odložené dani. 
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Přidružené společnosti 

Přidruženou společností je subjekt, ve kterém má skupina podstatný vliv a který není ani dceřiným podnikem, 
ani účastí ve společném podniku. Podstatný vliv je moc účastnit se rozhodování o finančních a provozních 
politikách subjektu, do něhož bylo investováno, ale není to ovládání ani spoluovládání takových politik. 

Hospodářský výsledek, aktiva a závazky přidružených společností byly v této účetní závěrce zachyceny metodou 
ekvivalence. Podle metody ekvivalence se investice do přidružených společností vykazují v konsolidovaném 
výkazu o finanční situaci v pořizovací ceně upravené o podíly skupiny na změnách ve vlastním kapitálu 
přidružené společnosti po datu akvizice, a po zohlednění ztrát ze snížení hodnoty jednotlivých investic. Ztráty 
přidružené společnosti, které převyšují podíl skupiny v dané přidružené společnosti (včetně všech dlouhodobých 
účastí, které jsou v podstatě součástí čisté investice skupiny v této přidružené společnosti), se vykazují pouze v 
případech, kdy skupině vznikly právní nebo mimosmluvní závazky se na ztrátách podílet nebo skupina poskytla 
platbu jménem přidruženého podniku. 

Jakýkoliv přebytek pořizovacího nákladu akvizice nad podílem skupiny na čisté reálné hodnotě 
identifikovatelných aktiv, závazků a podmíněných závazků přidružené společnosti k datu akvizice se vykazuje 
jako goodwill. Goodwill se zahrnuje do účetní hodnoty investice a při testování snížení jeho hodnoty se považuje 
za součást investice. Jakýkoliv přebytek podílu skupiny na čisté reálné hodnotě identifikovatelných aktiv, 
závazků a podmíněných závazků nad pořizovacím nákladem akvizice se po opětovném posouzení vykáže 
okamžitě ve výkazu o zisku. 

Po aplikaci ekvivalenční metody je investice v přidružené společnosti dále testována na znehodnocení. Pokud 
skupina dospěje k závěru, že je investice znehodnocená, zaúčtuje toto znehodnocení do výkazu o zisku.   

Účasti ve společném podnikání (joint ventures). 

Účast ve společném podnikání je smluvním ujednáním, na jehož základě dvě či více stran vykonávají 
ekonomickou činnost podléhající společné kontrole. Společnou kontrolou se rozumí smluvně dohodnuté sdílení 
kontroly nad ekonomickou činností, k němuž dochází pouze v případě, kdy strategická finanční a provozní 
rozhodnutí týkající se dané činnosti vyžadují jednomyslný souhlas stran, které se o kontrolu dělí (podílníci). 
Účasti ve společném podnikání jsou do konsolidace skupiny zahrnuty metodou ekvivalence. Podle této metody 
účtování je podíl ve společně řízeném podniku na počátku zaúčtován v pořizovací ceně, jež je následně upravena 
o změnu v podílníkově podílu na čistých aktivech společně řízeného podniku po provedení akvizice. Výsledek 
hospodaření podílníka zahrnuje jeho podíl na zisku či ztrátě společně řízeného podniku. Pravidla pro konsolidaci 
popsaná v předchozí sekci „Přidružené společnosti“ jsou pro konsolidaci účastí ve společném podnikání použita 
obdobně. 

Nekontrolní (menšinové) podíly  

Nekontrolní podíly představují podíl na ziscích a ztrátách a čistých aktivech, která nenáleží vlastníkům mateřské 
společnosti. Tyto podíly jsou vykazovány v konsolidovaném výkazu o zisku a v položce „Vlastní kapitál“ v 
konsolidovaném výkazu o finanční situaci odděleně od vlastního kapitálu náležejícího vlastníkům mateřské 
společnosti. V určitých případech (developerské společnosti) má skupina přednostní právo na výplatu svého 
podílu na distribuci dosaženého zisku z těchto dceřiných společností. 
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V následující tabulce je uveden přehled nejvýznamnějších společností zahrnutých do konsolidačního celku 
České spořitelny. 

Tab. č. 9: Osoby zahrnuté do konsolidačního celku Emitenta k 31.12.2011 a 31.12.2010 

V následujících tabulkách je uveden přehled nejvýznamnějších společností zahrnutých do konsolidačního celku 
banky. 
 
Společnosti poskytující finanční služby:  

Název společnosti 
Sídlo 
společnosti Činnost 

Podíl konsolidačního 
celku na základním 

kapitálu 
   2011 2010 
Společnosti vlastněné prostřednictvím České spořitelny, a.s. 
Factoring České spořitelny, a.s. Praha Faktoring 100,0 % 100,0 % 
Penzijní fond České spořitelny, a.s.  Praha Penzijní připojištění 100,0 % 100,0 % 
s Autoleasing, a.s.  Praha Leasing 100,0 % 100,0 % 
S MORAVA Leasing, a.s. Znojmo Leasing 100,0 % - 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s.  Praha Stavební spoření 95,0 % 95,0 % 

 

 
Investiční a řídící společnosti: 
 

Název společnosti 
Sídlo 
společnosti Činnost 

Podíl konsolidačního 
celku na základním 

kapitálu 
   2011 2010 
Společnosti vlastněné prostřednictvím České spořitelny, a.s. 
brokerjet České spořitelny, a.s. Praha Poskytování investičních 

služeb 
51,0 % 51,0 % 

CEE Property Development Portfolio B.V. („CPDP 
B.V.“)  

Nizozemí Investování do nemovitostí 100,0 
%**) 

100,0 %**) 

CEE Property Development Portfolio 2 B.V.  („CPDP 
2 B.V.“)  

Nizozemí Investování do nemovitostí 100,0 
%**) 

- 

CS Investment Limited  Guernsey Investování a držba podílů 100,0 %*) 100,0 %*) 
CS Property Investment Limited („CSPIL“)  Kypr Investování a držba podílů 100,0 % 100,0 % 
Czech and Slovak Property Fund B.V. („CSPF B.V.“) Nizozemí Investování a držba podílů 66,7 %**) 66,7 %**) 
Czech TOP Venture Fund B.V.  Nizozemí Účast na řízení a financování 

firem 
84,3 % 84,3 % 

REICO investiční společnost České spořitelny, a.s. Praha Investiční společnost 100,0 % 100,0 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CSPF B.V. 
CSPF Residential B.V. Nizozemí Investování a držba podílů 66,7 % 66,7 % 

 



 14

Realitní společnosti:  
 

Název společnosti 
Sídlo 
společnosti Činnost 

Podíl konsolidačního 
celku na základním 

kapitálu 
   2011 2010 
Společnosti vlastněné prostřednictvím České spořitelny, a.s. 
IT Centrum s.r.o.  Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CSPF B.V. 
Atrium Center s.r.o. Slovensko Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
BECON s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
BELBAKA a.s. Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
BGA Czech, s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
CASIOPEA VISION,a.s. Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
Jegeho Residential s.r.o. Slovensko Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
Nové Butovice Development s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
Smíchov Real Estate a.s.  Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
Solitaire Real Estate a.s.  Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
Trenčín Property a.s. Slovensko Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
CSPF Residential B.V. Praha Investování do nemovitostí 66,7 % 66,7 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CSPF Residential B.V. 
SATPO Jeseniova s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 33,3 % 33,3 % 
SATPO Královská vyhlídka, s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 33,3 % 33,3 % 
SATPO Na Malvazinkách, a.s. Praha Investování do nemovitostí 33,3 % 33,3 % 
SATPO Sacre Coeur s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 33,3 % 33,3 % 
SATPO Sacre Coeur II, s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 33,3 % 33,3 % 
SATPO Švédská s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 33,3 % 33,3 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím Trenčín Property a.s. 
Trenčín Retail Park a.s. Slovensko Investování do nemovitostí 60,0 % 60,0 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CPDP B.V.  
CPP Lux S.`ar.l. Praha Investování do nemovitostí 99,9% 99,9 % 
CP Praha s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 63,44 % - 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CPDP 2 B.V.   
CPDP 2003 s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
CPDP Jungmannova s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
CPDP Logistics Park Kladno I a.s.  Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
CPDP Logistics Park Kladno II a.s. Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
CPDP Polygon, s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
CPDP Prievozska, a.s. Slovensko Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
CPDP Shopping Mall Kladno, a.s. Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
Gallery MYŠÁK a.s. Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
TAVARESA a.s.  Praha Investování do nemovitostí 100,0 % 100,0 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CPP Lux S.`ar.l. 
CP Praha s.r.o. Praha Investování do nemovitostí 36,56 %  100,0 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím CSPIL 
Office Center Stodůlky GAMA a.s. Praha Investování do nemovitostí 40,0 % 40,0 % 

 

*) zde uveden podíl na hlasovacích právech, na základním kapitálu 99.9% 
**)  v nemovitostních fondech CPDP B.V., CPDP 2 B.V. a CSPF B.V. vlastní 20% (u CPDP B.V. a CPDP 2 B.V.), resp. 10% (u CSPF B.V.) 
podíl na základním kapitálu, vzhledem k vkladu významných dalších prostředků pro investiční účely do fondů, jí náleží  téměř veškeré výnosy 
i rizika plynoucí z investice. 
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Společnosti poskytující jiné služby:  
 

Název společnosti 
Sídlo 
společnosti Činnost 

Podíl konsolidačního 
celku na základním 

kapitálu 
   2011 2010 
Společnosti vlastněné prostřednictvím České spořitelny, a.s. 
Grantika České spořitelny, a.s. Brno Podnikatelské poradenství 100,0 % 100,0 % 
Informatika České Spořitelny, a.s.  Praha IT služby - 100,0 % 
Partner České Spořitelny, a.s. Praha Řízení sítě externích prodejců 100,0 % 100,0 % 
sIT Solutions CZ, s.r.o. Praha IT služby 40,0 % - 
Společnosti vlastněné prostřednictvím společnosti Grantika České spořitelny, a.s. 
Euro Dotácie, s.r.o.  Slovensko Vzdělávání 66,7 % 66,7 % 
Společnosti vlastněné prostřednictvím společnosti Penzijní fond České spořitelny, a.s. 
Investiční společnost České spořitelny, a.s., PF1-
otevřený podílový fond Praha Kolektivní investování - 100,0 % 
Investiční společnost České spořitelny, a.s., PF2-
otevřený podílový fond Praha Kolektivní investování 100,0 % 100,0 % 

 

Banka zahrnuje účasti v nemovitostních fondech CPDP B.V., CPDP 2 B.V. a CSPF B.V. do své konsolidované 
účetní závěrky metodou plné konsolidace. Přestože banka v nemovitostních fondech vlastní 20% (v případě CPDP 
B.V. a CPDP 2 B.V.), resp. 10% (v případě CSPF B.V.) podíl na základním kapitálu a nemá většinový podíl 
na hlasovacích právech ani nemá zastoupení v představenstvu, vložila do fondů významné další prostředky 
pro investiční účely a náleží jí tak téměř veškeré výnosy i rizika plynoucí z investice. Druhý akcionář nese 
ve spojitosti se svým podílem ve fondech téměř minimální rizika a výnosy. 
Skupina vlastní ve společnostech SATPO Jeseniova s.r.o., SATPO Královská vyhlídka, s.r.o. a SATPO Sacre 
Coeur II, s.r.o. méně než 50 % základního kapitálu, má však schopnost kontrolovat finanční a operativní politiky 
těchto společností, a proto je zahrnuje mezi účasti s rozhodujícím vlivem a konsoliduje je plnou metodou.  
Majetkové účasti v SATPO Na Malvazinkách, a.s., SATPO Sacre Coeur s.r.o., SATPO Švédská s.r.o. a Office Center Stodůlky 
GAMA a.s. jsou považovány za společné podniky a jsou konsolidovány ekvivalenční metodou.   
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MAJETKOVÉ ÚČASTI EMITENTA 

 
Níže uvedený graf uvádí přehled právnických osob, v nichž má Česká spořitelna přímý nebo nepřímý podíl na 
základním kapitálu nebo na hlasovacích právech ve výši 20% a více. 
 
Graf č. 1: Přehled právnických osob, v nichž má Česká spořitelna, a.s. přímý nebo nepřímý podíl k 30.4.2012 (dle § 
17a) zákona 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) 

dceřiné společnosti - účasti s rozhodujícím vlivem
Česká spořitelna, a.s. 51,00% brokerjet České spořitelny, a.s. 100,00% Investičníweb s.r.o. 

(51,00%) druh podniku: finanční instituce (100,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

100,00% CS Investment Limited 100,00% Genesis Private Equity Fund ’B‘ L.P.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce (100,00%) druh podniku: finanční instituce

100,00% CS Property Investment Limited 40,00% Office Center Stodůlky GAMA a.s.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce (40,00%) druh podniku: ostatní

100,00% Erste Corporate Finance, a.s.
(100,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

100,00% Factoring České spořitelny, a.s.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce

100,00% GRANTIKA České spořitelny, a.s. 66,00% Euro Dotácie, a.s.
(100,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb (66,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

100,00% IT Centrum s.r.o.
(100,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

100,00% Partner České spořitelny, a.s.
(100,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

100,00% Penzijní fond České spořitelny, a.s.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce

100,00% Realitní společnost České spořitelny, a.s.
(100,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

100,00% REICO investiční společnost České spořitelny, a.s.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce

100,00% s Autoleasing, a.s. 100,00% DINESIA a.s.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce (100,00%) druh podniku: finanční instituce

95,00% Stavební spořitelna České spořitelny, a.s.
(95,00%) druh podniku: banka

100,00% S MORAVA Leasing, a.s. 100,00% S SERVIS, s.r.o.
(100,00%) druh podniku: finanční instituce (100,00%) druh podniku: finanční instituce

84,25% Czech TOP Venture Fund B.V. 48,98% Finance New Europe B.V.
(84,25%) druh podniku: finanční instituce (48,98%) druh podniku: ostatní

přidružené společnosti - účasti s podstatným vlivem 21,21% NewsTin a.s.
20,00% CBCB-Czech Banking Credit Bureau, a.s. (21,21%) druh podniku: ostatní

(20,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

40,00% Erste Group Shared Services (EGSS), s.r.o.
(40,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

40,00% ÖCI-Unternehemensbeteiligungsgesellschaft mbH
(40,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

40,00% Procurement Services CZ, s.r.o.
(40,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

23,25% První certifikační autorita, a.s.
(23,25%) druh podniku: ostatní

20,00% CEE Property Development Portfolio B.V.
(20,00%) druh podniku: finanční instituce

20,00% CEE Property Development Portfolio 2 B.V.
(20,00%) druh podniku: finanční instituce

40,00% s IT Solutions CZ, s.r.o.
(40,00%) druh podniku: podnik pomocných služeb

23,50% s IT Solutions SK, spol. s r.o.
(23,50%) druh podniku: podnik pomocných služeb

 
 
Pozn.: Finanční skupinu tvoří barevně označené společnosti 
  xx,x% - podíl na základním kapitálu společnosti, (xx,x%) – podíl na hlasovacích právech (u s.r.o. obchodní podíly) 

Zdroj: Česká spořitelna, a.s 
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Obchodní společnosti s rozhodujícím vlivem 

Tab. č. 10: Obchodní společnosti s rozhodujícím vlivem k 30.4.2012 

Obchodní firma Sídlo Základní 
kapitál 

(v tis. Kč, není-li 
uvedeno jinak) 

Majetková účast 
Emitenta         

(v tis. Kč, není-li 
uvedeno jinak) 

Podíl Emitenta 
na ZK nebo 

hlas. právech 
(v %) 

brokerjet České spořitelny, a.s.  Evropská 2690/17, Praha 6 160 000 81 600 51,00 
Erste Corporate Finance, a.s.  Evropská 2690/17, Praha 6 6 000 6 000 100,00 
Factoring České spořitelny, a.s. Budějovická 1518/13B, 

Praha 4 
114 000 114 000 100,00 

GRANTIKA České spořitelny, 
a.s. 

Jakubské nám. 127/5, Brno 7 000 7 000 100,00 

IT Centrum s.r.o. Vodičkova 710/31, Praha 1 179 000 179 000 100,00 
Partner České spořitelny, a.s. Poláčkova 1976/2, Praha 4 4 000 4 000 100,00 
Penzijní fond České spořitelny, 
a.s. 

Poláčkova 1976/2, Praha 4 350 000 350 000 100,00 

Realitní společnost České 
spořitelny, a.s. 

Vinohradská 180/1632, 
Praha 3 

2 000 2 000 100,00 

REICO investiční společnost 
České spořitelny, a.s. 

Antala Staška 2027/79, 
Praha 4 

90 000 90 000 100,00 

s Autoleasing, a.s. Budějovická 1518/13B, 
Praha 4 

500 000 500 000 100,00 

Stavební spořitelna České 
spořitelny, a.s. 

Vinohradská 180/1632, 
Praha 3 

750 000 712 500 95,00 

S MORAVA Leasing, a.s. Horní náměstí 264/18, 
Znojmo 

200 000 200 000 100,00 

CS Investment Limited 
(v EUR) 

Ogier House, St Julian's 
Avenue, St Peter Port, 
Guernsey 

8 495 EUR 8 495 EUR 100,00 

CS Property Investment Limited 
(v EUR) 

10, Diomidous Street, 
Alphamega Akropolis 
Building, 3rd Floor, Office 
401, Nicosia, Kypr 

119 985 EUR 119 985 EUR 100,00 

Czech TOP Venture Fund B.V. 
(v EUR) 

Postweg 11, Groesbeek, 
Nizozemí 

18 991 EUR 16 000 EUR 84,25 

Zdroj: Česká spořitelna, a.s. 

Obchodní společnosti s podstatným vlivem 

Tab. č.  11: Obchodní společnosti s podstatným vlivem k 30.4.2012 

Obchodní firma Sídlo Základní 
kapitál  

(v tis. Kč, není-li 
uvedeno jinak) 

Majetková účast 
Emitenta  

(v tis. Kč, není-li 
uvedeno jinak) 

Podíl Emitenta 
na ZK nebo 

hlas. právech 
(v %) 

CBCB-Czech Banking Credit 
Bureau, a.s. 

Na Vítězné pláni 1719/4, 
Praha 4 

1 200 240 20,00 

CEE Property Development 
Portfolio B.V. 

Naritaweg 165 Telestone 8, 
1043BW Amsterdam, 
Nizozemí 

20 000 EUR 4 000 EUR 20,00 

CEE Property Development 
Portfolio 2 B.V. 

Naritaweg 165 Telestone 8, 
1043BW Amsterdam, 
Nizozemí 

20 000 EUR 4 000 EUR 20,00 

Erste Group Shared Services 
(EGSS), s.r.o.  

Národní třída 3654/44, 
Hodonín 

200 80 40,00 

ÖCI 
Unternehmensbeteiligungsgesels
chaft m.b.H. 

Graben 21, Vídeň, Rakouská 
republika 

18 168 EUR 7 267 EUR 40,00 

Procurement Services CZ, s.r.o. Budějovická 1912/64b, 
Praha 4 

200 80 40,00 

První certifikační autorita, a.s. Podvinný mlýn 2178/6, 
Praha 9 

20 000 4 650 23,25 

s IT Solutions CZ, s.r.o. Antala Staška 32/1292, 
Praha 4 

200 80 40,00 

s IT Solutions SK, spol. s r.o. Tomášikova 48, Bratislava, 
Slovenská republika 

6 800 EUR 1 598 EUR 23,50 

Zdroj: Česká spořitelna, a.s. 
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Ostatní obchodní společnosti 

Obchodní společnosti, ve kterých má Emitent nepřímý podíl na základním kapitálu uvádí následující tabulka. 

Tab. č. 12: Ostatní obchodní společnosti k 30.4.2012 

Obchodní firma Sídlo Základní 
kapitál 

(v tis. Kč, není-li 
uvedeno jinak) 

Majetková účast 
Emitenta 

(v tis. Kč, není-li 
uvedeno jinak) 

Podíl Emitenta 
na ZK nebo 

hlas. právech 
(v %) 

DINESIA a.s. Střelničná 8/1680, Praha 8 30 000 30 000 100,00 
Euro Dotácie, a.s. 
(v EUR) 

Na Šefranici 1280/8, Žilina, 
Slovenská republika 

102 000 EUR 63 320 EUR 66,00 

Finance New Europe B.V. 
(v EUR) 

Postweg 11, 6561KJ 
Groesbeek, Nizozemí 

20 100 EUR 9 845 EUR 48,98 

Genesis Private Equity Fund ‘B‘ 
L.P. (v EUR) 

Alexander House, 13-15 
Victoria Road, St Peter Port, 
Guernsey 

8 197 EUR 8 197 EUR 100,00 

Investičníweb s.r.o. Ke březině 309/7, Praha 4 100 100 100,00 
Newstin a.s. Národní 27, Praha 1 13 335 2 829 21,21 
Office Center Stodůlky GAMA 
a.s. 

Václavské nám. 1/846,  
Praha 1 

2 000 800 40,00 

S SERVIS, s.r.o. Horní náměstí 3561/148, 
Znojmo 

3 000 3 000 100,00 

Zdroj: Česká spořitelna, a.s. 

Emitent investoval významné finanční prostředky do tří nemovitostních fondů: Czech and Slovak Property Fund 
B.V., CEE Property Development Portfolio B.V. a CEE Property Development Portfolio 2 B.V. Tyto fondy 
nakupují podíly ve společnostech, které vlastní nemovitosti (Special Purpose Vehicles-SPV). 

Emitent zahrnuje účasti v nemovitostních fondech včetně účastí nemovitostních fondů v SPV do své 
konsolidované účetní závěrky metodou plné konsolidace. Přestože Emitent v nemovitostních fondech vlastní 
10% respektive 20% podíl na základním kapitálu a nemá většinový podíl na hlasovacích právech ani nemá 
zastoupení v představenstvu, vložil do fondů významné další prostředky pro investiční účely a náleží mu tak 
téměř veškeré výnosy i rizika plynoucí z investice. Majoritní akcionář nese ve spojitosti se svým investičním 
podílem ve fondech téměř minimální rizika a výnosy. 

 
Tab č. 13: Czech and Slovak Porperty Fund B.V. investoval k 30.4.2012 do následujících společností:  

Název společnosti Sídlo společnosti Podíl konsolidačního celku (v %) 

Atrium Center s.r.o. Slovensko 66,7% 

BECON s.r.o. Praha 66,7% 

BELBAKA a.s. Praha 66,7% 

BGA Czech, s.r.o. Praha 66,7% 

CASIOPEA VISION, a.s. Brno 66,7% 

CSPF Residential B.V. Nizozemí 66,7% 

Jégeho Residential s.r.o. Slovensko 66,7% 

Finep Jégeho Alej, a.s. Slovensko 66,7% 

Nové Butovice Development s.r.o. Praha 66,7% 

SATPO Jeseniova, s.r. o. Praha 33,3% 

SATPO Královská vyhlídka, s.r. o. Praha 33,3% 

SATPO Na Malvazinkách, a.s. Praha 33,3% 

SATPO Sacre Coeur, s.r. o. Praha 33,3% 

SATPO Sacre Coeur II, s.r. o. Praha 33,3% 

SATPO Švédská, s.r. o. Praha 33,3% 

Smíchov Real Estate, a.s. Praha 66,7% 

Solitaire Real Estate, a.s. Praha 66,7% 

Trenčín Retail Park a.s. Slovensko 58,7% 

Trenčín Retail Park 1 a.s. Slovensko 58,7% 

Trenčín Retail Park 2 a.s. Slovensko 58,7% 
Zdroj: Česká spořitelna, a.s. 

 

 

 



 19

Tab. č. 14: CEE Property Development Portfolio B.V. investoval k 30.4.2012 do následujících společností: 

Název společnosti Sídlo společnosti Podíl konsolidačního celku (v %) 
CPP Lux S.ar.l. Lucembursko 99,9 
CP Praha s.r.o. Praha 100,00 

Zdroj: Česká spořitelna, a.s. 
. 
Tab. č. 15: CEE Property Development Portfolio 2 B.V. investoval k 30.4.2012 do následujících společností: 

Název společnosti Sídlo společnosti Podíl konsolidačního celku (v %) 
CPDP 2003 s.r.o. Praha 100,0 
CPDP Jungmannova s.r.o. Praha 100,0 
CPDP Logistics Park Kladno I a.s. Praha 100,0 
CPDP Logistics Park Kladno II a.s. Praha 100,0 
CPDP Polygon s.r.o. Praha 100,0 
CPDP Prievozská a.s. Slovensko 100,0 
CPDP Shopping Mall Kladno, a.s. Praha 100,0 
Gallery MYŠÁK a.s. Praha 100,0 
TAVARESA a.s. Praha 100,0 

Zdroj: Česká spořitelna, a.s. 
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SPRÁVNÍ, ŘÍDÍCÍ A DOZORČÍ ORGÁNY EMITENTA 

 

DOZORČÍ RADA A VÝBOR PRO AUDIT 

Ke dni 20.4.2012 rezignovala na funkce členky dozorčí rady a členky výboru pro audit paní Claudia Hoeller. 
Valná hromada následně na svém řádném zasedání zvolila do funkcí člena dozorčí rady a člena výboru pro audit 
pana Stefana Doerflera a to s datem účinnosti 21.4.2012. 

 
Pan Doerfler je absolventem oboru Technická matematika na Vídeňské technické univerzitě, kterou ukončil v r. 
1995. Po ukončení studia nastoupil do GiroCredit Bank AG Sparkaseen ve Vídni. Od fúze Erste 
Oesterreichischen Sparkassen a GiroCredit v r. 1997 pracuje v Erste Bank. V období 1999-2000 byl vedoucím 
oddělení Úrokových a devizových derivátů. Následně v letech 2000-2004 působil na pozici Ředitele 
Obchodování a Prodeje dluhopisů. V období 2004-2009 působil v Erste Bank na vedoucí pozici úseku 
Kapitálových trhů. Od r. 2009 řídí v Erste Bank divizi Kapitálové trhy. 

Datum narození: 24.2.1971 
Adresa: Zahnradbahnstraße 6/2, 1190 Vídeň, Rakouská republika 

 
Pokud není uvedeno jinak, pan Stefan Doerfler k datu vyhotovení Dodatku Základního prospektu (i) neměl 
žádné střety zájmů mezi povinnostmi vyplývající z funkce člena dozorčí rady a výboru pro audit České 
spořitelny, a.s. a jeho soukromými zájmy nebo jinými povinnostmi a (ii) nevykonával jakékoli činnosti mimo 
své činnosti pro Emitenta, který by mohly mít význam pro posouzení Emitenta. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21

INFORMACE ZAHRNUTÉ ODKAZEM 

Následující dokumenty jsou do tohoto Dodatku Základního prospektu zahrnuté odkazem a tvoří jeho součást a 
jsou k dispozici na oficiální internetové adrese Emitenta (www.csas.cz): 

(a) výroční zprávy emitenta, včetně výroků auditora za roky 2011 (str. 61-232) a 2010 (str. 61-236), 
které obsahují, mimo jiné i následující dokumenty: 

- konsolidovanou účetní závěrku Emitenta za rok končící 31. prosince 2011 sestavenou 
v souladu s Mezinárodními standardy pro finanční výkaznictví ve znění přijatém Evropskou 
unií  

- konsolidovanou účetní závěrku Emitenta za rok končící 31. prosince 2010 sestavenou 
v souladu s Mezinárodními standardy pro finanční výkaznictví ve znění přijatém Evropskou 
unií  

- individuální účetní závěrku Emitenta za rok končící 31. prosince 2011 sestavenou v souladu 
s Mezinárodními standardy pro finanční výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 

-  individuální účetní závěrku Emitenta končící 31. prosince 2010 sestavenou v souladu 
s Mezinárodními standardy pro finanční výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 

- zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 

- zprávy nezávislých auditorů ke shora uvedeným účetním závěrkám; a 

(b) vybrané neauditované konsolidované hospodářské výsledky dle IFRS za 1. čtvrtletí 2012. 
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